



RUBRIEK **ED-9**

BIJZONDERE VOORWAARDEN AANVULLENDE ELEKTRONICAVERZEKERING

[BEKIJK ONLINE VERSIE](#)

Mei 2026

Nh1816
Verzekeringen

Inhoud

Artikel 1	Waar is deze verzekering van kracht?	3
Artikel 2	Wie zijn verzekerd?	3
Artikel 3	Wat is verzekerd?	3
Artikel 4	Welke schade vergoeden wij niet?	3
Artikel 5	Welk eigen risico is van toepassing?	5
Artikel 6	Wat zijn uw verplichtingen bij schade?	5
Artikel 7	Hoe stellen wij de schade vast?	5
Artikel 8	Wat gebeurt er als ook een andere verzekering de schade dekt?	5
Artikel 9	Nadere omschrijvingen	6

- Op deze Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronikaverzekering zijn ook de Algemene Voorwaarden Combipolis Particulieren en de Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal van kracht en maken daar één onderdeel van uit.
- Waar de Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronikaverzekering afwijken van de Algemene Voorwaarden Combipolis Particulieren of van de geldende Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal, gaan de Bijzondere Voorwaarden Aanvullende Elektronikaverzekering voor.
- Woorden waarbij de eerste letter onderstreept is, worden nader beschreven in artikel 'Nadere omschrijvingen' en staan op alfabetische volgorde.



Bijzondere voorwaarden Aanvullende Elektronicaverzekering

Artikel 1 Waar is deze verzekering van kracht?

De verzekerde zaken zijn verzekerd in en buiten uw woonhuis in Nederland en binnen een straal van 50 km van de Nederlandse grens in Duitsland en België.

Artikel 2 Wie zijn verzekerd?

Onder verzekerde(n) verstaan wij:

- u als verzekeringnemer. U bent eigenaar van de mobiele elektronica;
- de personen met wie u duurzaam samenwoont.

De verzekeringnemer en de gezinsleden worden samen de verzekerde(n) genoemd.

Artikel 3 Wat is verzekerd?

Wij vergoeden de materiële schade aan of het verloren gaan van de mobiele elektronica als direct gevolg van iedere tijdens de looptijd van deze verzekering voorgevallen schadegebeurtenis. Wij vergoeden de schade niet als in deze voorwaarden of in de voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal is bepaald dat de schade of de oorzaak van de schade is uitgesloten met uitzondering van de uitsluiting diefstal of vermissing. Er geldt ook dekking voor zakelijk aangeschafte mobiele elektronica als de aanvullende dekking zakelijke inventaris is meeverzekerd en dit op uw polisblad staat vermeld.

Maximaal vergoeden wij € 10.000,- per schadegebeurtenis voor alle verzekerden tezamen, tenzij er sprake is van schade aan de inboedel door blikseminslag, brand, ontploffing, inbraak, afpersing en beroving, neerslag of storm.

Als de zaak zich in een motorrijtuig, caravan, vouwwagen, aanhangers of vaartuig bevindt dan vergoeden wij in geval van diefstal of inbraak maximaal € 500,- per schadegebeurtenis per verzekerde zaak.

Artikel 4 Welke schade vergoeden wij niet?

De schade die wij niet vergoeden, hebben wij omschreven in artikel 3 van de Voorwaarden Inboedelverzekering Optimaal. Ook vergoeden wij niet schade:

- die is ontstaan of mogelijk is geworden doordat u niet voorzichtig genoeg bent geweest;

Voldoende voorzichtigheid

Schade wordt vergoed als u voldoende voorzichtig bent geweest. Hiermee bedoelen wij dat u uw best heeft gedaan om diefstal, verlies, vermissing of beschadiging te voorkomen.

Wanneer is er sprake van onvoldoende voorzichtigheid?

Dit is niet eenvoudig te verwoorden omdat het vaak per situatie kan verschillen. Per schadegebeurtenis kijken wij of u redelijkerwijs betere maatregelen had kunnen nemen om de schade te voorkomen. Is dit niet het geval, dan vergoeden wij uw schade.

Voorbeelden van onvoldoende voorzichtigheid waarbij wij de schade niet betalen zijn:

- U laat uw zaken onbeheerd achter, buiten uw zicht en handbereik.
 - U heeft verzekerde zaken zonder toezicht achtergelaten in een ruimte die niet goed is afgesloten of in een gemeenschappelijke ruimte.
 - U heeft verzekerde zaken van buitenaf zichtbaar achtergelaten in een motorrijtuig, caravan of vaartuig, in plaats van uit het zicht in een afgesloten compartiment of afgesloten kofferruimte van het afgesloten motorrijtuig, caravan of vaartuig.
-
- aan zaken die zonder toezicht of in niet-deugdelijk afgesloten ruimten zijn achtergelaten;
 - doordat u uw zaken tijdens een overnachting in een logiesverblijf niet hebt meegenomen uit een motorrijtuig;
 - aan zaken die zich in een motorvoertuig bevinden en niet zijn opgeborgen in een afgesloten bagagebox, skibox of in een bagageruimte van het voertuig die niet werd afgedekt door een hoedenplank of rolhoes. Hierbij geldt:
 - dat de zaken niet van buitenaf zichtbaar waren;
 - dat er zichtbare sporen van braak aan de buitenkant van het voertuig, bagagebox of skibox aanwezig moeten zijn. Beschikt het voertuig over een keyless-entrysysteem en zijn hierdoor geen braaksporen aanwezig, dan geldt dat er alleen dekking is als de verzekerde direct aangifte doet bij de lokale politie en een kopie van het proces-verbaal kan overleggen;
 - door diefstal uit openbare gelegenheden van kostbare zaken die zich op het moment van de diefstal niet binnen het directe gezichtsveld of niet binnen handbereik van de verzekerde bevonden;
 - die is ontstaan door, tijdens of in verband met reiniging, reparatie, bewerking of plegen van onderhoud en/of onvoldoende of verkeerd uitgevoerde werkzaamheden;
 - die is ontstaan door een eigen gebrek van de mobiele elektronica. Schade door brand en ontploffing is wel verzekerd;
 - aan geleende, gehuurde, uitgeleende of verhuurde mobiele elektronica. Geleende of gehuurde medische apparatuur vergoeden wij wel;
 - als gevolg van het verbeurd verklaren of door inbeslagname door douane of andere autoriteiten;
 - als gevolg van horizontale fraude, internetfraude, babbeltrucs en oplichting.
-

Artikel 5 Welk eigen risico is van toepassing?

Bij schade aan mobiele elektronica-apparatuur wordt per object per schadegebeurtenis een bedrag van € 100,- in rekening gebracht, tenzij sprake is van schade door blikseminslag, brand, ontploffing, inbraak, afpersing en beroving, neerslag of storm. Kiest u voor herstel of vervanging van de beschadigde zaak door een bij ons aangesloten hersteller zoals SmartPhort, dan is er geen eigen risico van toepassing.

Artikel 6 Wat zijn uw verplichtingen bij schade?

Behalve de verplichtingen die wij in artikel 4.2 van de polismantel Inboedelverzekering Optimaal hebben omschreven, bent u bij zakkenrollerij of tassenrollerij van de verzekerde zaken verplicht direct aangifte te doen bij de politie. Van verlies of vermissing moet direct aangifte worden gedaan bij de gemeente waar de zaak is verloren.

Artikel 7 Hoe stellen wij de schade vast?

Herstelkosten

Als het mogelijk is om een schade te herstellen, dan is de schade gelijk aan de herstelkosten, eventueel vermeerderd met een door de schade veroorzaakte en door de reparatie niet opgeheven waardevermindering. De schade zal echter nooit meer bedragen dan het verschil tussen de waarde van de beschadigde zaak onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis en de restantwaarde onmiddellijk na de schadegebeurtenis.

Nieuwwaarde

Voor zaken die op het moment van de schade nog geen jaar oud zijn, wordt de schade bepaald door het verschil aan waarde tussen de nieuwwaarde van de beschadigde zaak onmiddellijk vóór de schadegebeurtenis en de restantwaarde daarvan onmiddellijk na de schadegebeurtenis.

Dagwaarde

Deze waardebepaling geldt voor zaken die op het moment van de schade ouder zijn dan 1 jaar en zaken die niet meer gebruikt worden waarvoor zij waren bestemd. Schade aan geleende of gehuurde medische apparatuur wordt altijd op basis van dagwaarde vergoed.

Artikel 8 Wat gebeurt er als ook een andere verzekering de schade dekt?

Uw schade kan verzekerd zijn op meerdere verzekeringen. Wij vergoeden geen schade die u of een ander vergoed kan krijgen, of zou kunnen krijgen als u deze verzekering niet had gehad.

Is er een andere verzekering waarvan u een vergoeding krijgt?

Dan vergoeden wij alleen als uw schade groter is dan de vergoeding van de andere verzekering. Wij vergoeden alleen de schade die u niet vergoed krijgt op grond van die andere verzekering.

Voorbeeld

Indien uw zorgverzekering bepaalde medische apparatuur niet volledig vergoedt, dan vergoeden wij de kosten die u niet vergoed krijgt door uw zorgverzekering.

Artikel 9 Nadere omschrijvingen**Afpersing en beroving**

Met 'afpersing en beroving' bedoelen wij een geweldsmisdrijf waarbij dit geweld, of bedreiging met fysiek geweld, duidelijk gericht is tegen de verzekerde persoon. Niet onder beroving met geweld wordt verstaan zakken- of tassenrollen of tassenroverij. Onder tassenroverij verstaan wij het uit handen trekken van tassen en/of goederen en/of het afpakken van goederen waarbij geweld wordt gebruikt zonder dat dit geweld zich richt tegen de persoon, tenzij de persoon hierbij aantoonbaar gewond raakt.

Blikseminslag

Onder blikseminslag wordt verstaan het getroffen worden door bliksem van het object of voorwerp. Derhalve is geen blikseminslag schade door overspanning of inductie zonder waarneembare sporen van de blikseminslag in of aan het object.

Braak/Inbraak

Het zonder toestemming betreden van (een deel van) een woonhuis, (bij)gebouw, motorrijtuig, caravan, vouwwagen, aanhanger of vaartuig. Hierbij wordt een afsluiting verbroken en zichtbaar beschadigd.

Brand

Een vuur buiten een haard dat:

- wordt veroorzaakt door verbranding en
- waarbij vlammen ontstaan en
- zich op eigen kracht kan uitbreiden.

Dagwaarde

Het bedrag dat overblijft nadat van de nieuwwaarde een bedrag is afgetrokken voor de waardevermindering van de zaak door veroudering en/of slijtage.

Diefstal

Het wegnemen van een zaak die geheel of gedeeltelijk aan u of een verzekerde toebehoort, zonder diens uitdrukkelijke toestemming.

Duurzaam samenwonen

Duurzaam samenwonen houdt in dat u met de andere perso(o)n(en) blijvend een gezamenlijke huishouding voert. Er is sprake van een gezamenlijke huishouding als u en de andere perso(o)n(en) samen het hoofdverblijf in dezelfde woning hebben en op dit adres staan ingeschreven in de Basisregistratie Personen (BRP) van de gemeente.

Horizontale fraude

Horizontale fraude bestaat uit fraude in het financieel-economisch verkeer tussen burgers, bedrijven en financiële instellingen.

Inboedel

Hieronder verstaan wij alle particulier aangeschafte roerende zaken waarvan u eigenaar bent en die deel uitmaken van uw particuliere huishouding.

Laptop/tablet

Met een laptop/tablet bedoelen wij een draagbare computer met de daarbij behorende randapparatuur en accessoires, inclusief door de fabrikant of leverancier geïntegreerde programma's die van fundamenteel belang zijn voor de werking en het onderhoud van het systeem en die niet gevoelig zijn voor stroomstoring of stroomuitval.

Toepassingsprogrammatuur, zoals spelprogrammatuur en dragers van toepassingsprogrammatuur vallen niet onder de dekking.

Losse apparatuur

Met 'alleen losse apparatuur' bedoelen wij eenvoudig te demonteren apparaten die niet in het motorvoertuig zijn geïntegreerd.

Medische apparatuur

Met medische (elektrische) apparatuur bedoelen wij;

- een instrument, toestel of apparaat dat bestemd is om een ziekte of aandoening te behandelen, verlichten of voorkomen. En dat uitsluitend bestemd is voor gebruik door één persoon. Hiermee bedoelen wij geen geïmplanteerde hulpmiddelen (zoals een pacemaker of heupprothese).
- hulpmiddelen om (uitgevallen) lichaamsfuncties te ondersteunen of te vervangen, zoals een (elektrische) rolstoel of hoorapparaat.

Onder medische (elektrische) apparatuur verstaan wij niet instrumenten en hulpmiddelen voor normale lichaamsverzorging, zoals scharen, pincetten, verband, medicijnen, (zonne)brillen, contactlenzen, steunzolen of pruiken.

Mobiele elektronica

Hieronder verstaan wij: een smartphone, mobiele telefoon, tablet, laptop, draagbare audiospeler en accessoires, koptelefoon, mobiele navigatie, smart wearables zoals een smartwatch of smartring, mobiele dvd-speler en accessoires, mobiele spelcomputer, e-reader en geluidsbox. Onder een smartwatch of smartring verstaan we elk horloge of elke ring die draadloos verbinding kan maken met internet.

Neerslag

Hieronder vallen:

- regen;
- sneeuw;
- smeltwater;
- hagel;
- water dat door hevige regenval niet op de normale manier wordt afgevoerd. De hevige regenval moet zich voordoen dichtbij het adres dat op uw polisblad staat.

Onder hevige plaatselijke regenval wordt verstaan neerslag van tenminste 40 mm in 24 uur, 53 mm in 48 uur of 67 mm in 72 uur, op en/of nabij de locatie waar de schade is ontstaan.

Nieuwwaarde

De huidige prijs van een nieuwe zaak van dezelfde soort en kwaliteit als de zaak die beschadigd of verloren is.

Ontploffing

Onder schade door ontploffing wordt verstaan een gehele of gedeeltelijke vernieling onmiddellijk veroorzaakt door een eensklaps verlopende hevige krachtsuiting van gassen of dampen, zulks met inachtneming van het hierna bepaalde. Is de ontploffing ontstaan binnen een - al dan niet gesloten - vat, dan is aan het vereiste van een eensklaps verlopende krachtsuiting voldaan, als de wand van het vat onder de druk van de zich daarin bevindende gassen of dampen (onverschillig hoe deze gassen of dampen zijn ontstaan en onverschillig of zij reeds vóór de ontploffing aanwezig waren dan wel eerst tijdens deze ontwikkeld werden) een zodanige scheiding heeft ondergaan dat door het uitstromen van gas, damp of vloeistof uit de door de scheiding gevormde opening, de drukken binnen en buiten het vat eensklaps aan elkaar gelijk zijn geworden.

Is dit niet het geval of is de ontploffing buiten een vat ontstaan, dan moet de eensklaps verlopende hevige krachtsuiting de onmiddellijke werking zijn geweest van gassen of dampen, welke door een scheikundige reactie van vaste, vloeibare, gas- of dampvormige stoffen, of een mengsel daarvan, zijn ontwikkeld of tot uitzetting gebracht. In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling door ontploffing is tevens gedekt de schade aan de verzekerde zaken, welke als een gevolg van die vernieling moet worden aangemerkt. In het geval van gehele of gedeeltelijke vernieling van andere zaken is ook gedekt de schade aan de verzekerde zaken, welke als een gevolg van de nabijheid van die vernieling moet worden aangemerkt.

Noot

De tekst van deze clausule en de daarbij behorende toelichting is op 5 april 1982 onder nummer 275/82 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank te Utrecht gedeponeerd.

Schadegebeurtenis

Een bij het afsluiten van de verzekering nog onzeker voorval dat van buiten komend zich plotseling en onverwacht en onvoorzien voordoet en:

- dat schade veroorzaakt en
- dat plaatsvindt tijdens de duur van de verzekering en
- waarbij de verzekerde zaken zijn betrokken.

Voorvallen die met elkaar verband houden, beschouwen wij als één schadegebeurtenis.

Smart wearables

Op het lichaam te dragen mobiele gadgets zoals smart-(sport)watches, smartringen, smartarmbanden of smartbrillen met een bluetooth- of internetverbinding.

Medische apparatuur, die tot doel hebben de drager te voorzien van (persoonlijke) data, worden niet beschouwd als smart wearables.

Storm

Wind met een snelheid van ten minste 14 meter per seconde (windkracht 7 of hoger).

Woonhuis of woning

Hiermee bedoelen wij de onroerende zaak inclusief fundering op het adres dat op uw polisblad staat vermeld, ook bijgebouwen, terreinafscheidingen niet zijnde beplanting en een zwembad horen er bij.

Zaak/zaken

Ding, voorwerp.

Zorg

Met zorg ('ergens de zorg over hebben') bedoelen wij bijvoorbeeld het lenen, gebruiken of bewaren van zaken van een ander.